ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO AMBIENTAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
EXPRESADO EN MILES DE DOLARES

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES
PAGOS ANTICIPADOS

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES FINANCIERAS
INMUEBLE MAQUINARIA'YY EQUIPO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
OBLIGACIONES POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y CONTINGENCIAS

PASIVO NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS FINANCIEROS
DONACIONES POR EJECUTAR
PASIVO DIFERIDO

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

11,318
382

23
11,724

1,275

1,277

13,001

144
571
715

100
11,193
25
11,318

968

13,001
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ESTADO DE RESULTADO
SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO AMBIENTAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
EXPRESADO EN MILES DE DOLARES

INGRESOS
CONSULTORIAS Y OTROS INGRESOS 190
INGRESOS POR PROYECTOS 8,875
TOTAL INGRESOS BRUTOS 9,065
GASTOS OPERATIVOS
CARGAS DE PERSONAL (3,960)
SERV.PRESTADOS POR TERCEROS (3,279)
TRIBUTOS (5)
CARGAS DIVERSAS DE GESTION (1,750)
TOTAL GASTOS DE OPERACION (8,994)
INGRESO / GASTO OPERACIONAL 71

INGRESOS / EGRESOS OPERACIONALES

PERDIDA/GANANCIA POR DIFERENCIA DE CAMBIO (80)
DESVALORIZACION DE ACTIVOS (53)
OTROS GASTOS DEL EJERCICIO (8)
OTROS INGRESOS DEL EJERCICIO 77
TOTAL DE INGRESOS /EGRESOS OPERACIONALES (64)

SUPERAVIT O DEFICIT DEL PERIODO 7



