

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO AMBIENTAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	11,318
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES	382
PAGOS ANTICIPADOS	23
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	11,724

ACTIVO NO CORRIENTE	
INVERSIONES FINANCIERAS	2
INMUEBLE MAQUINARIA Y EQUIPO	1,275
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1,277
TOTAL ACTIVO	13,001

PASIVO

PASIVO CORRIENTE	
OBLIGACIONES POR PAGAR	144
OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y CONTINGENCIAS	571
TOTAL PASIVO CORRIENTE	715

PASIVO NO CORRIENTE	
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	100
DONACIONES POR EJECUTAR	11,193
PASIVO DIFERIDO	25
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	11,318

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL	968
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	13,001

ESTADO DE RESULTADO
SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO AMBIENTAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES

INGRESOS

CONSULTORIAS Y OTROS INGRESOS	190
INGRESOS POR PROYECTOS	8,875
TOTAL INGRESOS BRUTOS	9,065

GASTOS OPERATIVOS

CARGAS DE PERSONAL	(3,960)
SERV.PRESTADOS POR TERCEROS	(3,279)
TRIBUTOS	(5)
CARGAS DIVERSAS DE GESTIÓN	(1,750)
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	(8,994)

INGRESO / GASTO OPERACIONAL	71
------------------------------------	-----------

INGRESOS / EGRESOS OPERACIONALES

PÉRDIDA/GANANCIA POR DIFERENCIA DE CAMBIO	(80)
DESVALORIZACION DE ACTIVOS	(53)
OTROS GASTOS DEL EJERCICIO	(8)
OTROS INGRESOS DEL EJERCICIO	77
TOTAL DE INGRESOS /EGRESOS OPERACIONALES	(64)
SUPERAVIT O DEFICIT DEL PERIODO	7